
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 15  del 10-05-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
INSERIMENTO PRESSO UNA COMUNITA' DI ACCOGLIENZA DELLA SIG.RA XXX XXX E 

DELLA FIGLIA MINORE PERIODO 8-19 MARZO 2016 - LIQUIDAZIONE SPESA 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  15  DEL  10-05-2016 
 
OGGETTO : “INSERIMENTO PRESSO UNA COMUNITA' DI ACCOGLIENZA DELLA SIG.RA 

XXX XXX E DELLA FIGLIA MINORE PERIODO 8-19 MARZO 2016 - LIQUIDAZIONE 

SPESA” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTA la relazione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Gemma Chiozzi nella quale si 
esplicita la situazione della Sig.ra XXX XXX ed in particolare la denuncia di 
maltrattamenti familiare sporta contro il marito e il conseguente collocamento 
della Sig.ra in comunità di accoglienza; 
 
RICHIAMATA la comunicazione del Servizio di Emergenza Sociale del 9 marzo, ns. 
prot. n. 964 nella quale si rendiconta l’intervento del Servizio e si comunica il 
collocamento della Sig.ra presso la Comunità Colbert di Crema; 
 
VISTA la comunicazione della Comunità Colbert del giorno 16 marzo, ns. prot. n. 
965 con la quale viene fornito preventivo di spesa per l’inserimento di madre e 
figlia; 
 
PRESO ATTO della dimissione volontaria della Sig.ra XXX XXX e della figlia avvenuta 
il giorno 19 marzo a seguito di una riconciliazione con il marito avvenuta con la 
mediazione dei Carabinieri, i quali hanno ammonito il marito della Sig.ra 
precisando che ad un’eventuale prossima denuncia gli stessi avrebbero richiesto 
l’allontanamento del maltrattante dal domicilio; 
 
PRECISATO che i primi 4 giorni di collocamento in comunità sono a carico di 
Comunità Sociale Cremasca a seguito di specifico accordo tra i Comuni e CSC; 
 
DATO ATTO che rimangono a totale carico del Comune di Trigolo i restanti 7 giorni 
di collocamento, non potendo intervenire il Fondo di Solidarietà che copre il 50% 
della retta solo nel caso di inserimenti disposti dal Tribunale per i Minorenni o dal 
Sindaco, per un totale di €.  352,00; 
 
RITENUTO opportuno liquidare la suddetta spesa; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   3280   del   15.09.2014; 
 



ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 

 
1. di liquidare la spesa relativa all’inserimento presso la Comunità di 

Accoglienza Colbert di Crema della Sig.ra XXX XXX e della figlia minore, per 
il periodo 8-19 marzo 2016 pari a complessivi €. 352,00; 
 

2.  di imputare la suddetta spesa di €. 352,00 al codice bilancio 12.05-
1.03.02.99.000 cap. 4360  del bilancio 2016 dotato di idonea disponibilità. 

 
 



 

 

Trigolo,  10-05-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  10-05-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
codice bilancio 12.05-1.03.02.99.000 cap. 4360 gestione 

competenza 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 10.05.2016                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  10-05-2016  al 24-05-2016 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


